О Т Ч Ё Т
о проделанной работе ДК«Динамо» за август 2017 г.    

[bookmark: _GoBack]1.  В июле 2017 г. в ДК «Динамо» работали творческие коллективы, кружки самодеятельного творчества, спортивные секции и любительские объединения: 
1. Коллективы художественной самодеятельности: 10 ед. , 27 групп, 269 человек (205 дети,  34 молодёжь, 30взрослых)
	№
п\п
	Наименование
клубного
формирования
	Оплата
Рук.
	Кол-во
групп
	Кол-во
участников,
их возраст.
	Кол-во
выступ
лений
	Участие в мероприятиях
	Руководитель

	1.
	Народный коллектив
Ансамбль русской песни «Ивушка»
	бюджет
	1
	6взр
	
	
	Чуканов С.С.

	2.
	Народный коллектив Рок-группа «Орион»
	Договор
(общест
венник)
	1
	8 взр
	
	
	Цепелев И.С.

	3.
	Народный коллектив Камерный хор «Любители пения»
	бюджет
	2
	Всего:22
12 молод
10 взр
(молод)
	
	
	Бедностин В.М.
Бедностина И.В.

	4.
	Вокальный ансамбль «Вьюнок»
	бюджет
	3
	 37 дети

	
	
	Яковлева Ю.В.

	5.
	Класс сольного вокала

	бюджет
	1
	ВСЕГО: 4
2подросток
1 молодежь
1 взрослый
(молодёжь)
	
	
	Яковлева Ю.В.

	6.
	Театральный
коллектив «Кулиска»
	бюджет
	4
	 Всего: 31
6 подростки
25  дети

	
	
	Симонова Н.П

	7.
	Ансамбль бального танца «Диданс»
	бюджет
	4
	ВСЕГО:43
30 дети
9 подростки
4 молодежь
(детский)
	
	
	Сесина И.В

	8.
	НК Студия – театр танца «Журавушка»
	бюджет
	8
	Всего:90 
Дети 72
Подростки 9
Молодежь 9
	
	
	Белькова Г.В.
Глинина К.А.

	9.
	Рок-группа «Лукоморье»
Рок-группа «45 минут»
	бюджет
	2
	12 молод
	
	
	Соловьева Н.А.

	10.
	Хор ветеранов
	бюджет
	1
	16 взр
	
	
	Ситникова О.А.



2.  Кружки творчества:  12 ед., 25 групп, 284 человек (259 дети, 6 молодежь, 19взр.)

	№ 
п/п
	Наименование
клубного
учреждения
	Оплата
рук.
	Кол – во
групп
	Кол-во
участников, их возраст
	Кол-во
выступл.
	Участие в мероприятиях
	Руководитель.

	1.
	Кружок художественного чтения «Кукласс»
	бюджет
	1
	Всего:15
14 дети
1 подрост
	
	
	Гуммель О.А.

	2.
	Музыкальный кружок эстетического воспитания
«Капельки»
	бюджет
	3
	37 дети
	
	
	Кудянова С.Е.

	3.
	Кружок кройки и шитья «Стиль»
	бюджет
	3
	Всего:12
8 дети
4 взр
(детский)
	
	
	Тычкова Л.Б.

	4.
	Танцевальный кружок «Mustgoon»
	бюджет
	2
	23 дети

	
	

	Колобова О.Ю.

	5.
	Танцевальная группа «Ивушка +»
	бюджет
	1
	6взр

	
	
	Колобова О.Ю.

	6.
	Клуб самодеятельной песни «Пилигрим»
	бюджет
	1
	ВСЕГО:12
6 подростки
6 молодежь
 (подрост)
	
	
	Корлыханова Л.Ю.

	7
	Кружок прикладного творчества «Посиделки»
	бюджет
	2
	ВСЕГО:18
5 дети
1 подросток
12 взр
(взрослый)
	
	
	Миронова Т.А.

	8
	Школа современной хореографии
	Договор
(платно)
	6
	100 дети
	
	
	Сунцева Н.А.

	9
	Кружок эстрадного пения «Радуга-дуга»
	бюджет
	1
	Всего: 6 
4  молодежь
2 дети
(молод)
	
	
	Ярославцева Т.Г.

	10
	Танцевальный кружок «Веснушки»
	бюджет
	2
	36 дети 
	
	
	Стрюкова Т.Г.

	11
	Танцевальный кружок «Веснушки +»
	бюджет
	1
	12 дети 
	
	
	Стрюкова Т.Г.

	12
	«Хобби-класс» творческое объединение
	бюджет
	1
	7 дети
	
	
	Стрюкова Т.Г.



3.  Спортивно-оздоровительные клубные формирования: 12 ед., 22 группа,  325человека,
 (235 дети, 25 молодежь, 65 взрослых)

	№
п/п
	Наименование
клубного учреждения
	Оплата
Рук.
	Кол-во
групп
	Кол-во участников,
их возраст
	Кол-во
выступлений
	Мероприятие по
отчёту
	Руководитель

	1
	Секция спортивного ориентирования
	бюджет
	5
	Всего:64
18 дети
17 молод 
29 подростки
(подрост)
	1
	Поход на Таганай.
	Малахова Л.М.

	2.
	Секция «Лёгкая атлетика»
	бюджет
	2
	Всего:30
12 подростки
18 дети
	
	
	Ерофеева Т.И.

	3.
	Группа ОФП «Здоровье»
	бюджет
	1
	17 взр
	
	

	Ерофеева Т.И.

	4.
	Секция игровых видов
	бюджет
	3
	51дети
	
	
	Упырева Н.М.

	5.
	Детские группы ОФП
	бюджет
	2
	35 дети
	
	

	Бродт М.В.

	6.
	«Леди фитнес»
	бюджет
	1
	10 молодежь
	
	
	Козлова Л.Н.

	7.
	Группа «Ритмическая гимнастика»
	бюджет
	2
	30взр
	
	

	Козлова Л.Н.

	8.
	Группа «Тренажёрный зал»
	бюджет
	1
	5 взр
	
	
	Козлова Л.Н.

	9.
	Секция «Футбол» 
	Договор (платно)
	2
	40 дети
	
	
	Вакушин А.В.

	10.
	Группа «Настольный теннис» 
	Договор
(платно0

	1
	13 взр
	
	
	Корепанов Ю.А

	11.
	Секция футбола «Поликарпов»
	Договор
(платно)

	1
	15 дети
	
	
	Сбитнев Д.Н.

	12.
	Секция футбола 
	Договор
(платно)
	1
	15 молодежь
	
	
	Гарифуллин Р.Р.



4.  Любительские объединения: 2 ед., 2 группы, 31 человек (0 дети, 0 молодежь, 31 взр.)

	№
п/п
	Наименование
клубного учреждения
	Оплата
Рук.
	Кол-во
групп
	Кол-во участников,
их возраст
	Кол-во
выступлений
	Мероприятие по
отчёту
	Руководитель

	1.
	Клуб ветеранов
	бюджет
	1
	21взр
	
	
	Гуммель О.А.

	2.
	Дискотека
	бюджет
	1
	ВСЕГО:10
4молодежь
6 взр
(взрослое)
	
	
	Соловьева Н.А.
Каюмов С.Ю.



Всего: 36 объединений, 909 человек (562 дети, 99 подростки, 94 молодежь, 154 взрослые)

	Число формирований

	Из них
	Из графы 2

	
	Дети от 0 
до 14 
	молодёжь  
15 - 24 
	л/о, клубы
	Прочие клубные формирования
	Из них (из 6)

	
	
	
	
	
	дети до 14 
	молодёжь  
15- 24 
	Клуб форм сам нар тв-ва
	Из них (из 9)

	
	
	
	
	
	
	
	
	дети до 14 
	Молодёжь 15-24
	Платно

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	36
	18
	6
	2
	32
	18
	6
	22
	13
	4
	1

	909
	661
	94
	31
	878
	661
	94
	553
	442
	48
	100


Культурно-досуговые формирования:

	Число формирований
	контингент
	Число платных формирований
	Контингент платных формирований
	Число бесплатных формирований (МЗ)
	Контингент бесплатных формирований (МЗ)
	Число формирований для людей пожилого возраста 
	Контингент формирований для людей пожилого возраста

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	36
	909
	5
	183
	31
	726
	4
	72



	Наименование
	Культурно-массовые мероприятия, всего (5+8)
	Из них
	Из общего числа мероприятий (2)

	
	
	Дети до 14
	Молодёжь 15-24
	Культурно досуговые мер
	Из них
	Просветительские мер
	Кино
	Танцев вечера, дискотеки
	С участием инвалидов и лиц с ОВЗ
	Доступные для восприятия инвалидами и лицами с ОВЗ

	
	
	
	
	
	Дети до 14
	Молодёжь 15-24
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Число мероприятийединиц
	15
	15
	0
	12
	12
	0
	3
	0
	0
	2
	14

	Из них число платных мероприятий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кол-во посетителей на платных мероприятиях
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них число бесплатных мероприятий
	15
	15
	0
	12
	12
	0
	3
	0
	0
	2
	14

	Кол-во посетителей на бесплатных мероприятиях
	800
	800
	0
	610
	610
	0
	190
	0
	0
	170
	780



2. Статистика:
2.1. Мероприятия:

	
	Всего мер.
	На них чел

	Детских
мер. до 14 лет

	На них детей

	Б/п мер. по МЗ

	Посетителей на б/п мер. по МЗ
	Б/п мер. для детей и молодёжи по МЗ
	Б/п посетителей на мер для детей и молодёжи по МЗ
	Платных мер.
	Посетителей на платных 
	Посетители в здании
	Посетители вне  здания

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	08
	15
	800
	15
	800
	15
	800
	15
	800
	0
	0
	0
	0
	15
	800

	+
	226
	19683
	138
	10142
	185
	16097
	144
	9252
	41
	4136
	145
	11990
	81
	7693



2.2. Финансы:

	Бюджет
	Входная 
плата по 
билетам
	Внебюджет. Заработано всего в месяц (включая по билетам)
	Меценаты
(спонсорство)

	100 000,0
	0,0
	0,0
	0,0




1). + 100 000,0 руб. – бюджет. Стимулирующая выплата за июль 2017г.

3. Проведённые мероприятия:
3.1. Перечень всех мероприятий:

	№ п/п
	дата
	Название мероприятия
	Приме
чание
	Место
проведения
	Кол-во
посетит
	Ответственный

	
	
	
	
	
	
	На бесплатной основе
	На платной основе

	1
	01.08
	Игровая программа «День светофора» для неорганизованных детей п. Динамо.
	МЗ, 
Прогр. летнего отдыха
	Площадь ДК 
11:00ч
	 30 дети

	Симонова Н.П
	

	2

	03.08

	День двора. 
Игровая программа «Зелёная планета» для неорганизованных детей п. Динамо.

	МЗ, 
Прогр. летнего отдыха
	П.Динамо.ул.Готвальда 54.
	30 дети
	Яковлева Ю.В

	

	3
	04.08
	«День светофора». Городская программа необычных праздников «Праздничный десант.  Лето - 2017»
	МЗ, 
Прогр.летнего отдыха
	б.Мира.
18:00ч
	Всего:100 
70 дети, 30 взр
	Симонова Н.П
	

	4
	08.08.
	Игровая программ «Вместе дружная семья» для неорганизованных детей п. Динамо.
	МЗ, Прогр. летнего отдыха
	Площадь у ДК,
11:00
	30 дети
	Абудённая Н.Б
	

	5
	10.08
	День двора.
Игровая программа «Если встретишь ты друзей»  
	МЗ, программа лет.
отдыха
	П.Динамо
Ул.Готвальда 21.

	40 дети
	Гуммель О.А
	

	6

	12.08-13.08
	Поход на Таганай.
	Куль-познавательный туризм
	г.Златоуст
(Таганай)
	Всего: 20
10 дети,
10 взр

	Малахова Л.М
	

	7
	15.08




	Игровая программа «Если встретишь ты друзей» для неорганизованных детей п. Динамо.
	МЗ, прогр. летнего отдыха
	Площадь ДК,
11:00ч
	30 дети

	Гуммель О.А
	

	8
	17.08
	День двора.
Игровая программа «Вместе дружная семья» (Совместно с компанией «Интерсвязь»)
	МЗ, программа лет. отдыха
	Ул.Готвальда.33.
18:00ч
	Всего: 100
70 дети,
30 взр
	Абудённая Н.Б
	

	9
	22.08
	Игровая программа «Лесные жители – вперёд!» для неорганизованных детей п.Динамо.
	МЗ, программа лет.отдыха
	Площадь ДК,
11:00ч
	100 дети
	Яковлева Ю.В
	

	10
	24.08
	День двора. 
Игровая программа «Секреты нашего двора» для неорганизованных детей П.Динамо.
	МЗ, программа лет.отдыха
	П. Динамо
Ул.Готвальда, 27.
18:00ч
	30 дети
	Корлыханова Л.Ю.
	

	11
	25.08
	Торжественная церемония вручения паспортов молодым гражданам РФ «Мы – граждане России».. (Заказ КДМ)
	Доп. МЗ,
Подросток
	Б.Мира,
17:30ч
	Всего: 60 чел
30 подрост,
30 взрослые
	Симонова Н.П
	

	12
	25.08
	Городская программа необычных праздников «Праздничный десант. Лето – 2017».  Закрытие летнего сезона. Праздник, посвящённый году Экологии.
	МЗ, 
Прогр. летнего отдыха, год Экологии.
	Б.Мира,
18:00ч
	70 дети
	Симонова Н.П
	

	13
	29.08
	Игровая программа «Вместе весело шагать» для неорганизованных детей п. Динамо.
	МЗ, Летняя программа Воспитание
	Площадь у ДК, 11:00
	80 дети
	Ерофеева Т.И
	

	14
	30.08
	Конкурс рисунка на асфальте «Мы – за чистое мирное небо!», посвящённый Дню солидарности в борьбе с терроризмом. для детей. П.Динамо.
	Экстримизм
	Площадь ДК, 11:00ч
	20 дети
	Миронова Т.А. 
	

	15
	31.08
	День двора. 
Игровая программа «А у нас во дворе» для неорганизованных детей п. Динамо.
	МЗ, Летняя программа
	П.Динамо,
Ул.Готвальд. 21.
18:00ч
	60 дети
	Упырева Н.М
	




3.2.  Мероприятия по основной тематике 2017г.
	№ п/п
	дата
	Название мероприятия
	Место
проведения
	Кол-во
посетит
	Ответственный

	
	
	
	
	
	

	1). Патриотическое воспитание
А). В фойе 2 этажа установлены стенды «Герои ВОВ п. Динамо». 

	1.
	25.08
	Торжественная церемония вручения паспортов молодым гражданам 
	Б.Мира
(Автозавод)
	Всего: 60
30 дети,
30 взр
	Симонова Н.П

	2). Год экологии

	1.
	03.08.
	Игровая программа «Зелёная планета»
	П. Динамо
Ул.Готвальда 54
	30 дети
	Симонова Н.П. 

	2.
	12-13.08
	Поход на Таганай (г.Златоуст)
	Г.Златоуст -Таганай
	Всего:20 чел
10 дети
10 взр.
	Малахова Л.М

	3.
	22.08
	Игровая программа «Лесные жители – Вперёд!.
	Площадь ДК
В 11:00ч
	100 едти
	Яковлева Ю.В

	4.
	25.08
	Городская программа. Праздничный десант. Лето – 2017»
	Б.Мира в 18:00ч
	70 дети
	Симонова Н.П

	5.
	31.08
	Игровая программа «А у нас во дворе»
	П.Динамо, ул.Готвальда 21.
	60 дети
	Упырева Н.М

	3). Культурно-познавательный туризм
А). Работает музей п. Динамо
Б). В фойе 2 этажа установлены стенды «Герои ВОВ п. Динамо». 
В). В фойе 2 этажа установлены стенды «История ДК «Динамо»
Г). В фойе 2 этажа  ежемесячно меняется выставка «Шаги истории»

	
	
	
	
	
	

	4). Поддержка национальных культур
А). Работа КХС: НК Ансамбль русской песни «Ивушка», вокальный ансамбль «Вьюнок», НК Студия-театр танца «Журавушка», кружок прикладного творчества «Посиделки».

	
	
	
	
	
	

	5). Доступная среда + работа с инвалидами
А). НК Камерный хор «Любители пения» - 1 инвалид-участник кол-ва, 
Б). Музыкальный кружок эстетического воспитания «Капельки» - 1 инвалид индивидуальные занятия
В). Группа эстетического воспитания  «Кукласс» - 13 дети (коррекция)

	1.
	04.08
	«День светофора». Городская программа необычных праздников «Праздничный десант. Лето – 2017»
	Б.Мира,
18:00ч
	Всего:100 
70 дети, 30 взр
	Симонова Н.П

	2.
	25.08



	 Городская программа необычных праздников «Праздничный десант. Лето – 2017», посвящённая году Экологии.
	Б.Мира,
18:00ч
	70 дети
	Симонова Н.П

	6). Подросток
А). Работа  детских и подростковых кружков, коллективов, секций. Всего: 18 ед., в них всего детей: 699 чел.
	
	
	ДК «Динамо»,
13:00
	Всего: 90
40 дети,
50 взр

	Кудянова С.Е.
Сесюнина И.А.

	1.
	25.08
	Торжественная церемония вручения паспортов молодым гражданам РФ «Мы –граждане России» (Заказ КДМ)
	Б.Мира
17:30ч
	60 чал
	Симонова Н.П
	
	
	
	
	

	7). Правонарушения
А). Работа  детских, подростковых, молодежных кружков, коллективов, секций. Всего: 23 ед., в них всего: 764 чел.
Б). Для детей, подростков и молодежи проведено –13мер. Присутствовало – 1062 чел.

	1.
	
	
	
	
	.

	8).  Наркотики
А). Работа  детских, подростковых, молодежных  кружков, коллективов, секций. Всего: 23 ед., в них всего: 764 чел.
Б). Для детей, подростков и молодежи проведено –26 мер. Присутствовало – 1745чел.

	1.
	
	
	
	
	

	9). Антитеррор, экстремизм
А). В фойе 2 этажа установлены стенды «Герои ВОВ п. Динамо». 

	1.
	30.08


	Тематическая программа посвящённая Дню солидарности в борьбе с терроризмом («Мы – за чистое, мирное небо!» конкурс рисунка на асфальте)
	Площадь ДК в 11:00ч
	20 дети
	Миронова Т.А

	10). ЗОЖ
А). А). Работа спортивных секций. Всего: 12 ед., в них всего: 317  чел.

	1.
	15.08
	Игровая программа «Если встретишь ты друзей».
	Площадь ДК
В 11:00ч
	30 дети
	Гуммель О.А

	2.
	29.08
	Игровая программа «Вместе весело шагать».
	Площадь у ДК, в 11:00ч
	80 чел
	Ерофеева Т.И

	3.
	31.08
	«А у нас во дворе» игровая программа.
	П.Динамо
Ул.Готвальда д.21.
В 18:00ч
	60 чел
	Упырева Н.М

	11). Одаренные дети
А). А). Работа  детских и подростковых кружков, коллективов, секций. Всего: 18 ед., в них всего детей: 699 чел.

	1.
	
	
	
	

	

	12). Продвижение и сохранение русского языка

	1.
	
	
	
	
	

	13). Воспитание
А). Работа  детских и подростковых кружков, коллективов, секций. Всего: 18 ед., в них всего детей: 699 чел.

	1.
	29.08


	Игровая программа 2Вместе весело шагать».
	Площадь ДК,в 11:00ч
	80 дети
	Ерофеева Т.И

	14).В интересах людей пожилого возраста
А). А). Работа  кружков, коллективов, секций. Всего: 4 ед., в них всего: 72 чел.

	1.
	
	
	
	
	

	14). Семья

	1.
	25.08

	Торжественная церемония вручения паспортов молодым гражданам РФ «Мы –граждане России» (Заказ КДМ)

	Б.Мира,
17:30 ч
	Всего 60 чел
	Симонова Н.П.




4.Участие в конкурсах, соревнованиях, выставках, фестивалях. Награды:

	№
п/п

	Статус мероприятия
	Количество мероприятий
	Название мероприятия (с указанием направленности)
	Количество участников

	1.
	Клубные 
	
	
	

	2.  
	Микрорайонные
	
	
	

	3.
	Городские
	1
	Городской легкоатлетический пробег «провинция Азия – Европа». По группе Ж – 650, дистанция 12,5 км.
	Грамота 1 место, Малахова Л.М.

	
	
	1
	Открытое Первенство города Миасс по с/о памяти Сигова В.А
	Грамота 1 место по группе Ж-16.
Рябова олеся

	4.
	Другие
	
	
	

	
	ВСЕГО:
	2
	
	2

	

	
	
	
	
	
	

	№
п/п
	Статус мероприятия
	Наименование
	Место, дата проведения
	Участник
	Результат

	1.
	Областные
	

	
	
	

	2.
	Всероссийские
	
	
	
	

	3.
	Международные
	
	
	
	

	ВСЕГО:
	
	
	
	



5. Учеба кадров: 
5.1. Организация семинаров и мастер-классов: 
5.2. Обучение на мастер-классах и семинарах: 
5.3. Самообучение сотрудников ДК «Динамо»:
1). Жуков К.В. – студент дневного отделенияЮУрГУ (армия)

6. Административно – хозяйственная работа
6.1. Награждения:
	№ п/п
	Дата
	Награда
	ФИО

	1.
	
	
	



6.2. Административно-хозяйственная работа:
1). Генеральная уборка в Электрощитовой.
2). Покраска масляной краской плинтусов пола в фойе 1 и 2 этажей.
3). Инвентаризация материальных ценностей.
4). Оформление ЭЦП – Кудянова, Жукова.
5). Генеральная уборка в Техподполье.
6). Залили протекающую от дождя стену битумом в Техподполье.
7). Мытьё окон в м/з – 2 окна.
8). Спортивный зал – покраска стен в фойе.
9). Промывка, опрессовка системы отопления и оборудования.
10). Замена ламп освещения в помещениях ДК.
11). Генеральная уборка зрительного зала.
12). Завершение оформления отчётности по Трудовому лагерю. (КДМ, ЦЗН)
13). Стирка штор, мытьё окон
14). Оформление Приказов на принятие на работу совместителей к началу сезона.
15). Оформление сцены к 01.09
16). Афиши – 4 шт.
17). Статья и СМИ – 10 шт.
18). Субботник по уборке территории при ДК.
19). Страница ДК на Сайте УК – добавили «ДК на карте»,  «Как добраться»


Директор ДК «Динамо»                _____________________ С.Е. Кудянова

Заместитель директора                 _____________________  И.А. Жукова

Художественный руководитель ______________________ Ю.В. Яковлева
